

2- توجه به اهداف ازدواج :

اول. پاسخ به نیاز جنسی:

ابتدایی ترین زمینه ازدواج: نیاز جنسی مرد و زن به یکدیگر.

شروع: از دوران بلوغ

ایجاد کننده اولین کشش و جاذبه میان زن و مرد

ازدواج و پاسخ صحیح به نیاز جنسی ◉ کسب آرامش روانی مرد و زن!

دوم. انس با همسر :

شروع: پس از بلوغ.

برطرف کردن نیاز جنسی از راه های نامشروع و زندگی بدون همسر ◉ آزار دیدن

از بی قراری و ناآرامی که فقط با بودن در کنار همسر برطرف می شود.

سوم. رشد و پرورش فرزندان :

خانواده: بستر رشد و بالندگی فرزندان

هیچ نهادی نمی تواند جایگزین آن شود.

فرزند: ثمره پیوند زن و مرد و تحکیم بخش وحدت روحی آنها.

دینی ۲

دوام وجود پدر و مادر در فرزند.

بالاترین افتخار:

1- سپرده شدن تربیت و پرورش چند تن از بندگان خداوند به پدر و مادر-

2- هم ردیف طاعت و عبودیت خود قرار دادن احترام و اطاعت از والدین.

چهارم. رشد اخلاقی و معنوی :

تشکیل خانواده دور کردن زمینه های فساد برای پسر و دختر جوان - تجربه

مسئولیت پذیری - پرورش مهر و عشق به همسر و فرزندان - نیل به درجات

معنوی بالاتر با گذشت و مدارا و تحمل سختی ها و ناگواری های زندگی.

انتخاب همسر و مسئولیت آینده

1- تعیین هدف ازدواج 2- انتخاب همسر مناسب.

احکام:

رضایت کامل دختر و پسر برای ازدواج ضروری است.

اگر عقدی به زور انجام بگیرد، باطل است و مشروعیت ندارد.

داشتن قدرت انتخاب، ارزشمند و در عین حال، مسئولیت آور است.

ضرورت تسلط کامل بر شور و احساس جوانی و عمل کردن با چشم باز برای

موفق شدن در این مسئولیت.

دینی ۲

علاقه و محبت به یک شخص ﷻ چشم و گوش را می بندد و عقل را به حاشیه می راند.

نتیجه: پیشوایان دین از ما خواسته اند که در مورد همسر آینده با پدر و مادر خود مشورت کنیم تا به انتخابی درست برسیم.

پدر و مادر

1- به علت علاقه و محبت به فرزند ﷻ معمولاً مصلحت و خوشبختی او را در نظر می گیرند

2- به علت تجربه و پختگی شان ﷻ بهتر می توانند خصوصیات افراد را دریابند و عاقبت ازدواج را پیش بینی کنند.

ضرورت پرهیز پدران و مادران از تحمیل نظر خود بر فرزندان!

شایسته است محیط خانواده، محیط همدلی، اعتماد به بزرگترها، شنیدن نظرات یکدیگر و محیط محبت و خیرخواهی باشد ﷻ تا بهترین تصمیم ها گرفته شود و کمتر به حسرت و پشیمانی منجر شود.

امام علی (ع): حُبُّ الشَّيْءِ يُعْمِي وَ يُصِمُّ

علاقه شدید به چیزی، آدم را کور و کر می کند.

دینی ۲

معیارهای همسر شایسته

مهم ترین معیار همسر شایسته از نظر قرآن کریم: باایمان بودن او.
قوی تر بودن ایمان یک فرد ☺ افزایش شایستگی او برای همسری.

تحقیق درباره همسر آینده را نباید با معاشرت هایی که منشأ آن تنها هوس های زودگذر است، اشتباه کرد.

تجربه نشان داده است که اینگونه معاشرت ها نتیجه بخش نیست و آثار زیان بار دیگری دارد ☹ خداوند اجازه اینگونه معاشرت ها را به ما نداده است. (حُرمت معاشرت از روی هوی و هوس)

دلیل: غلبه احساسات بر افراد و پنهان کردن شخصیت واقعی خود - سعی در بهتر نشان دادن خود نسبت به واقعیت ☹ محبوب واقع شدن.
ممولاً هم بیشتر این معاشرت ها به سستی رابطه و جدایی می انجامند.

زمان ازدواج

آمادگی برای ازدواج، نیازمند دو بلوغ است:

1- بلوغ جنسی

2- بلوغ عقلی و فکری

ظهور: مدّتی پس از بلوغ جنسی.

ویژگی: جوان درمی یابد که باید زندگی را بسیار جدی بگیرد و برای آینده اش برنامه ریزی کند.

نشانه: توجه به داشتن شغل و پیدا کردن کار، فکرکردن دربارهٔ ویژگی های همسر، تنظیم خرج و هزینهٔ خود و دوری از بی برنامه بودن.

نباید فاصلهٔ میان بلوغ جنسی و عقلی با زمان ازدواج زیاد شود و تشکیل خانواده به تأخیر افتد.

پیشوایان ما همواره دختران و پسران را به ازدواج تشویق و ترغیب کرده و از پدران و مادران خواسته اند که با کنار گذاشتن رسوم غلط شرایط لازم را برای آنان فراهم کنند.

ازدواج برای رفع نیازهای طبیعی و پاسخگویی به قانون خلقت انجام می شود
«شایسته است که به این نیازهای طبیعی در «زمان مناسب» و «به شیوهٔ صحیح» پاسخ دهیم.

ازدواج در زمان مناسب شادابی، سلامت جسمی و روحی، رشد طبیعی، احساس رضایت درونی، کاهش فشار جنسی و سلامت اخلاقی جامعه
تأخیر در ازدواج

اثر عام و همگانی : افزایش فشارهای روحی و روانی، روابط نامشروع و آسیب های اجتماعی.

اثر خاص (پاسخ دهندگان به نیاز جنسی از راه نادرست): پژمرده شدن روح و روان و شکست شخصیت و افراط در گناه

این گونه اشخاص، به جای بازگشت به مسیر درست، برای فرار از این پژمردگی به افراط در گناه کشیده می شوند؛ اما نمی دانند که روحشان مانند تشنه ای است که هرچه بیشتر از آب شور دریا می نوشد، بر تشنگی اش افزوده می شود و بی قراری اش شدت می یابد.

پیامبر اکرم (ص): «کسی که ازدواج کند نصف دین خود را حفظ کرده است؛ پس باید برای نصف دیگر، از خدا پروا داشته باشد.»
«کسی که ازدواج کند، نصف دین خود را حفظ کرده است: اهمیت ازدواج در اسلام – ترغیب پسران و دختران به ازدواج

پیامبر اکرم (ص): « برای دختران و پسران خود امکان ازدواج فراهم کنید تا خداوند اخلاقشان را نیکو کند و در رزق و روزی آنها توسعه دهد و عفاف و غیرت آنها را زیاد گرداند.»

امام صادق (ع): «دو رکعت نماز شخص متأهل، برتر از هفتاد رکعت نمازی است که شخص مجرد می خواند.»